

## Waxholmspartiet



### Yrkande återremiss

WP noterar att tjänsteutlåtandet saknar väsentlig information om tidigare beslut (2024-09-22) gällande hundrastgård Rindö som angav behovet av en utredning beträffande platsen för hundrastgård på Rindö.

Eftersom detta beslut inte benämns eller återrapporteras i utlåtandet anser vi att motionen inte har blivit tillräckligt besvarad. Det är av största vikt att vi som politiska partier visar respekt för de beslut som tidigare har antagits av nämnden. Att ignorera dessa beslut riskerar att undergräva förtroendet för den politiska processen och våra gemensamma ambitioner kring transparens och ansvarstagande.

För att vi ska kunna fatta ett informerat och rättvisande beslut yrkar WP att ärendet återremitteras för ytterligare utredning och för att säkerställa att alla relevanta aspekter beaktas.

Two handwritten signatures in blue ink are located at the bottom right of the page. The first signature is a stylized, cursive 'AS' with a long, sweeping tail. The second signature is a more complex, circular scribble.



Nämnden för teknik, fritid och kultur 2024-12-05

## NÄMNDINITIATIV JULKLAPP TILL FÖRENINGSLIVET

Vaxholm har ett aktivt föreningsliv som bärs upp av många ideella krafter. Ett brett föreningsliv för barn och unga är viktigt för att skapa sammanhang, trygghet och ger utveckling för barn och unga. Det är också en stärkande faktor för psykiskt välmående.

Av forskning vet vi att åldern då barn slutar med sina idrotter och aktiviteter går ner i åldrar. Tidigare låg den runt 15-16 år, nu ligger den runt 11-12 år för riket. Nästan en tredjedel av tjejerna slutar med idrott under puberteten.

Här går Vaxholm mot trenden enligt Stockholmsenkäten (intervjuer med 9:ndeklassare). Vaxholms stad har en hög föreningstillhörighet där 77 % av flickorna i årkurs 9 deltar i en ledarledd fritidsaktivitet eller träning och 73 % av pojkarna. Länssnittet är 59 % för flickor och 68 % för pojkar.

Det här vill vi från Centerpartiet premiera. Inte minst eftersom vi ser utmaningar med framförallt flickors psykiska mående i Vaxholm och att trenden är att de mår sämre (enligt Stockholmsenkäten).

Föreningslivet är en viktig nyckel för välmående barn och unga både psykiskt och fysiskt. Därför väcker vi återigen vårt förslag om att inför jul fördubbla föreningarnas aktivitetsbidrag, som en julklapp till föreningslivet att nyttja på bästa sätt för våra barn och ungas föreningsliv.

### Yrkande

- TFK beslutar om att fördubbla aktivitetsstödet till Vaxholms föreningsliv för barn och unga 2024.
- Att pengarna tas från överskott i nämndens budget

Jenny Eriksson (C)

### Svar på nämndinitiativet från Centerpartiet om "julklapp" till föreningarna

Vi delar helt synen på att våra föreningar gör ett behjärtansvärt arbete för våra medborgare i Vaxholm.

Vi stödjer våra föreningar, bland annat genom lokalbidrag och aktivitetsbidrag. Budgeten för 2024 är 729 000 kr, 450 000 av dessa går till barn och ungdom i form av lokal- och aktivitetsbidrag, så den gruppen mellan 7-20 år, dominerar.

I våra riktlinjer för TFK står det:

"Prioriterad målgrupp, för nämnden för teknik, fritid och kultur, är barn och ungdomar i åldern 7 – 20 år. Utöver denna målgrupp kan nämnden för teknik, fritid och kultur välja att prioritera andra målgrupper eller områden som nämnden finner särskild anledning att stödja och som ej omfattas av annan kommunal bidragsgivning."


Det finns två detaljer i nämndinitiativet som gör att hela idén haltar.

För det första pekar centern ut föreningar som specifikt jobbar med barn och ungdomar. Att tomten enbart skulle komma till dessa föreningar innebär att vi skulle frånga den vägledande likabehandlingsprincipen.

För det andra är diverse ekonomiska stöd till föreningar alltid föremål för genomgång när vi lägger vår budget. Den bästa julklappen vi kan ge våra föreningar är att år efter år se till att det ekonomiska stödet är på en nivå som följer de allmänna riktlinjerna i samhället. Att vi skulle börja med att dela ut extrapengar så fort som tekniska signaler ett överskott, känns vare sig seriöst eller långsiktigt.

Förvaltningen ska också under våren återkomma med en genomgång av vårt stöd till föreningarna. Låt oss avvakta den genomgången och lyfta frågan efter det.

Därför yrkar vi i Samlingsstyret avslag på nämndinitiativet



# Waxholmspartiet



2024-12-05

## Nämndinitiativ: Redovisning av Näringslivsfrågor inom TFK

### Förvaltningens arbete med näringslivsfrågor

I syfte att öka transparensen och förståelsen för hur vår förvaltning arbetar med näringslivsfrågor, föreslår jag att förvaltningen redovisar sina insatser och strategier inom detta område. Det är av stor vikt att vi som nämnd har en klar bild över hur vårt arbete bidrar till näringslivets utveckling och vilka aktiviteter som pågår inom de olika verksamhetsområdena.

### Förslag på åtgärder:

- 1. Kartläggning av Nuvarande Insatser:** En översiktlig rapport som sammanfattar aktuella insatser och projekt relaterade till näringslivet inom varje verksamhetsområde.
- 2. Mål och Resultat:** Redovisa uppsatta mål samt de resultat som uppnåtts kopplat till dessa insatser.
- 3. Samverkan med Näringslivet:** Beskriva hur vi samarbetar med lokala företag och organisationer, samt vilka forum och plattformar som används för dialog och samverkan.
- 4. Framtida Strategier:** Presentera eventuella framtida strategier för att ytterligare stärka vårt arbete med näringslivet.

Genom att få en omfattande redovisning av dessa aspekter kan vi diskutera eventuella förbättringsområden och stärkta insatser. Detta kommer att gynna både förvaltningen och näringslivet, vilket i sin tur kan bidra till en mer hållbar lokal utveckling.

Waxholmspartiet

Anna-Lena Nordén